
ZARZĄDZENIE NR 80/2017 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2017 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 191, 
659, 933,935 i 1089) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  W budżecie Gminy Ryńsk na 2017 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r. poz. 4758), 
zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 04/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 18 stycznia 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 25 stycznia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIII/228/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIV/251/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 60/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia18 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXV/263/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 65/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXVI/269/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2017 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy na 2017 r. i ustala w wysokości 
37.604.667,40 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 32.458.727,24 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 5.145.940,16 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy na 2017 r. i ustala w wysokości                                                                                                                  
41.834.614,40 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 31.820.107,03 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 18.225.484,68 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10.095.539,10 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8.129.945,58 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2.439.274,35 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.676.297,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych  69.260,00 zł, 



e) obsługa długu 409.791,00 zł 

wydatki majątkowe w wysokości 10.014.507,37 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1.139.237,35 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.249.037,00 zł”; 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

4) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości  10 768 117,24 zł 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  
 

Wójt 
 
 

Władysław Łukasik 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 80/2017 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2017 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna  940 164,00 26 046,00 966 210,00

 75095  Pozostała działalność 0,00 26 046,00 26 046,00

  2008 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

0,00 22 139,10 22 139,10

  2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

0,00 3 906,90 3 906,90

Razem: 37 578 621,40 26 046,00 37 604 667,40



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 80/2017 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2017 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 4 480 469,80 26 046,00 4 506 515,80

 75011  Urzędy wojewódzkie 58 164,00 0,00 58 164,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 718,20 - 516,16 45 202,04

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 3 980,16 3 980,16

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 464,00 - 3 464,00 0,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 015 865,80 0,00 4 015 865,80

  4300 Zakup usług pozostałych 206 029,00 - 197,61 205 831,39

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 051,60 197,61 40 249,21

 75095  Pozostała działalność 126 540,00 26 046,00 152 586,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 18 059,55 18 059,55

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 081,00 - 17 877,67 9 203,33

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 009,00 - 181,88 2 827,12

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 097,98 3 097,98

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 655,44 - 3 068,28 1 587,16

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 517,28 - 29,70 487,58

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 442,47 442,47

  4128 Składki na Fundusz Pracy 663,56 - 438,05 225,51

  4129 Składki na Fundusz Pracy 73,72 - 4,42 69,30



 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 26 046,00 26 046,00

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 2 646,00 - 396,90 2 249,10

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 294,00 396,90 690,90

  4308 Zakup usług pozostałych 10 440,00 - 1 566,00 8 874,00

  4309 Zakup usług pozostałych 1 160,00 1 566,00 2 726,00

801   Oświata i wychowanie 11 401 493,98 0,00 11 401 493,98

 80101  Szkoły podstawowe 4 185 481,66 - 6 000,00 4 179 481,66

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 229 220,00 - 2 000,00 227 220,00

  4300 Zakup usług pozostałych 243 000,00 - 4 000,00 239 000,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 472 200,00 0,00 472 200,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 3 000,00 17 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 447 000,00 - 3 000,00 444 000,00

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych 

1 296 983,00 6 000,00 1 302 983,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 700,00 2 000,00 36 700,00

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 200,00 1 000,00 5 200,00

  4300 Zakup usług pozostałych 40 800,00 3 000,00 43 800,00

851   Ochrona zdrowia 80 750,00 0,00 80 750,00

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00 0,00 57 000,00

  2330 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

500,00 - 62,65 437,35

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 - 1 000,00 0,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 500,00 2 062,65 22 562,65

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 - 1 000,00 0,00



 

852   Pomoc społeczna 2 767 470,91 0,00 2 767 470,91

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 570 045,91 0,00 570 045,91

  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 - 2 000,00 17 000,00

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

4 500,00 2 000,00 6 500,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 191 237,00 0,00 191 237,00

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

16 000,00 2 000,00 18 000,00

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

0,00 2 000,00 2 000,00

 85495  Pozostała działalność 66 100,00 - 2 000,00 64 100,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500,00 - 2 000,00 40 500,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 860 433,40 0,00 1 860 433,40

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 24 000,00 10 000,00 34 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 10 000,00 26 000,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 390 100,00 - 10 000,00 380 100,00

  4260 Zakup energii 180 000,00 - 10 000,00 170 000,00

Razem: 41 808 568,40 26 046,00 41 834 614,40



 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 80/2017 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUD ŻETU JEDNOSTKOM NALE ŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTO RA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2017 r.) 

DZIAŁ  
ROZDZ

IAŁ  § TREŚĆ 

KWOTA DOTACJI  /w zł/  

ZAKRES  
PODMIOTOW
EJ CELOWEJ  

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora 

finansów publicznych Nazwa jednostki  
 

 

600 60013 6300 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego -  poprawa 
bezpieczeństwa  
poprzez budowę ciągów pieszych 
i rowerowych w ramach rozbudowy 
drogi wojewódzkiej Nr 548 Stolno - 
Wąbrzeźno   

0,00 351.000,00

600 60016 6300 Gmina Płużnica 

Dotacja celowa dla Gminy Płużnica 
na przebudowę drogi gminnej 
Nr 070126C w miejscowości 
Wieldządz 

0,00 500.000,00

801 80113 2310 Gmina Dębowa Łąka Dotacja na dowóz dzieci 
niepełnosprawnych 0,00 6.500,00

851 85154 2330 Urząd Marszałkowski 
Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie. Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 437,35

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dofinansowanie wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
prowadzenie grupowych 
i indywidualnych zajęć dla dzieci 
niepełnosprawnych „Nasz Mały 
Świat” 

0,00 14.000,00

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 
w Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 267.300,00 0,00

Ogółem  267.300,00 871.937,35

Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych     

010 01010 6230 
Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

Dotacje na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków 0,00 100.000,00

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Na  prowadzenie zajęć 
przedszkolnych w Ryńsku 0,00 85.125,00

801 80106 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Zapewnienie ciągłości realizacji 
zadania upowszechniania edukacji 
przedszkolnej – niepubliczne punkty 
przedszkolne dla dzieci w wieku 3 – 
5 lat 

0,00 975.412,00



 

851 85195 2820 

Polski Związek 
Emerytów Rencistów 
i Inwalidów Oddział 
Rejonowy Wąbrzeźno 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społecznej mieszkańców „Światowy 
Dzień Inwalidy” 

0,00 500,00

852 85203 2820 

Stowarzyszenie 
„Szansa na Zdrowie” 
z siedzibą w Golubiu-
Dobrzyniu 

Na prowadzenie Środowiskowego  
Domu Samopomocy we Wroniu, 
zgodnie z wymogami i standardami 
przewidzianymi przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa 

0,00 913.000,00

852 85203 2820 

Stowarzyszenie 
„Szansa na Zdrowie” 
z siedzibą w Golubiu-
Dobrzyniu 

Na dofinansowanie dowozu 
uczestników od miesiąca marca br. do 
grudnia br. do Środowiskowego  
Domu Samopomocy we Wroniu, 
zgodnie z wymogami i standardami 
przewidzianymi przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa 

0,00 50.000,00

854 85495 2820 Stowarzyszenie 
„Przyjaciele Wronia” 

Na organizację zajęć pozalekcyjnych  
dla dzieci i  młodzieży - „TV Zieleń”  0,00 10.000,00

 
854 

 
85495 

 
2820 

Stowarzyszenie Polski 
Związek Wędkarski 
w Toruniu Koło 
Miejskie 
w Wąbrzeźnie  

 
Na działalność Gminnej Szkółki 
Ekologiczno – Wędkarskiej 
w miejscowości Ryńsk  

 
0,00 1.000,00

854 85412 2820 Stowarzyszenie 
Organizacja wypoczynku letniego dla 
dzieci i  młodzieży  0,00 2.000,00

921 92120 2720 

Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św. 
Piotra i Pawła 
w Zieleniu 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych na remont 
więźby wraz z deskowaniem wieży 
i obróbkami blacharskimi  

0,00 10.000,00

921 92120 2720 

Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św. 
Marii Magdaleny 
w Orzechowie 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych na konserwację 
ołtarza bocznego 

0,00 10.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
– „Dożynki Gminno - Parafialne 
Zieleń 2017” 

0,00 30.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
– „Fundusze sołeckie 2017” 

0,00 35.000,00

921 92195 2820 
Stowarzyszenie Kół 
Gospodyń Wiejskich 
Gminy Ryńsk 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
-  „KGW jednoczy VI” 

0,00 10.000,00

921 92195 2820 
Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ryńsku 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
– „Integracja członków OSP z terenu 
Gminy Ryńsk” 

0,00 11.000,00



 

921 92195 2820 

Stowarzyszenie Polski 
Związek 
Niewidomych Koło 
Powiatowe 
w Wąbrzeźnie 

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
- Kultywowanie tradycji „Obchody 
Dnia Białej Laski” i obrzędowości 
Święta Pieczonego Ziemniaka” 

0,00 1.000,00

921 92195 2820 

Stowarzyszenie 
Wspierania 
Przedsiębiorczości 
Powiatu  
Wąbrzeskiego 

Organizacja pikniku rodzinnego 
w Wałyczyku 0,00 5.000,00

Ogółem  0,00 2.249.037,00



 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 80/2017 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2017 r.) 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 58 164,00 0,00 58 164,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 58 164,00 0,00 58 164,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 718,20 - 516,16 45 202,04

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 3 980,16 3 980,16

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 464,00 - 3 464,00 0,00

Razem: 10 768 117,24 0,00 10 768 117,24

 


